
INFORMACIJA APIE 2016 M. BALANDŽIO MĖNESĮ 

UŽREGISTRUOTUS LAIŠKUS

Seimo pavedimų vykdymo kontrolės informacinėje sistemoje 2016 metų balandžio mėnesį 

buvo užregistruoti 1 182 laiškai, iš jų 761 buvo gautas elektroniniu paštu. Daugiausia laiškų gauta iš 

Vilniaus (245), Kauno (32), Šiaulių ir Alytaus miesto savivaldybių (po 11), Klaipėdos ir Panevėžio 

– (po 10). Iš užsienio valstybių gauta 12 laiškų.

Daugiausia kreiptasi įstatymų tobulinimo ir taikymo (193), Seimo veiklos (159), biudžeto ir 

finansų (147), valstybės valdymo ir savivaldybių reikalais (105), sveikatos apsaugos (98), socialinės 

apsaugos ir darbo (71), teisėsaugos ir teisėtvarkos (70), ryšių su užsienio valstybėmis (69)

klausimais. 

Seimo Pirmininkui buvo atsiųsti 87 laiškai.

Įstatymų tobulinimas ir taikymas

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga, Energetikos, Aplinkos ir 

Susisiekimo ministerijos kreipėsi dėl Vandens įstatymo pakeitimo įstatymo projekto.

UAB „Joglė LT“ kreipėsi dėl Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo taikymo.

Asociacija „Lietuvos kredito unijos“ ir Lietuvos bankas pateikė pastabas ir pasiūlymus dėl 

Centrinės kredito unijos, dėl Kredito unijų įstatymo pakeitimų įstatymų projektų.

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacija, Lietuvos gyvybės draudimo įmonių 

asociacija, Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba kreipėsi dėl Valstybinio socialinio 

draudimo įstatymo pakeitimo įstatymo projekto, Konstitucinių teisių gynėjų ir Lietuvos policijos 

veteranų asociacijos, Vidaus reikalų sistemos pensininkų sąjunga – dėl sumažintų pensijų grąžinimo 

bei pareigūnų ir karių pensijų padidinimo.

Generalinė prokuratūra, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba pateikė 

pastabas ir pasiūlymus dėl Civilinio proceso kodekso papildymo.

Lietuvos savivaldybių asociacija, Vidaus reikalų, Sveikatos apsaugos ministerijos, 

Nacionalinė sveikatos taryba kreipėsi dėl Alkoholio kontrolės įstatymo pakeitimo įstatymo 

projekto. 

Specialiųjų tyrimų tarnyba atsiuntė įstatymų projektų antikorupcinio vertinimo išvadas.

Gyventojai rašė dėl Sodininkų bendrijų įstatymo nuostatų, pateikė siūlymus dėl Lietuvos 

mokesčių politikos, dėl valstybės biudžeto lėšų taupymo, domėjosi, ar bus priimtas įstatymas dėl

didesnių pensijų skyrimo garbės donorams, siūlė keisti Žemės įstatymo nuostatas.



2

Seimo veikla

UAB „Duomenų greitkelis“ kreipėsi dėl kanalo „Seimas tiesiogiai“ retransliacijos.

Advokatų kontora „Valiūnas ir partneriai Ellex“ domėjosi teisės aktų projektų prenumerata. 

Vadovybės apsaugos departamentas kreipėsi dėl saugomų objektų praėjimo kontrolės informacinės 

sistemos atnaujinimo. Teisingumo ministerija – dėl Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų 

keitimo.

Policijos departamentas, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Vidaus reikalų ir Teisingumo 

ministerijos, Valstybės sienos apsaugos tarnyba, Generalinė prokuratūra, Mykolo Romerio 

universitetas pateikė informaciją apie siūlomus atstovus į Teisės ir teisėtvarkos komiteto sudaromą 

darbo grupę Kriminalinės žvalgybos įstatymui, Korupcijos prevencijos įstatymui ir kitiems 

įstatymams tobulinti. 

Seime dirbę valstybės tarnautojai kreipėsi dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto 

darbo užmokesčio (atlyginimo) dalies išmokėjimo, prašė pažymų apie darbo stažą.

Gyventojai kreipėsi dėl leidimo pasinaudoti archyve saugoma medžiaga.

Žiniasklaidos atstovai prašė leidimų į Seimą, akreditacijos.

Biudžetas ir finansai

Valstybės institucijos, teismai, departamentai, universitetai, viešosios įstaigos pateikė

informaciją apie iki 2016 m. kovo 31 d. panaudotus valstybės biudžeto asignavimus.

Valstybinė kultūros paveldo komisija kreipėsi dėl papildomo finansavimo skyrimo.

Žemės ūkio ministerija atsiuntė Žemės ūkio rūmų Tarybos posėdžio rezoliuciją „Dėl 

susietosios paramos schemos taikymo 2017-iesiems metams“ ir pateikė informaciją apie Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimą ir kitos Europos Sąjungos paramos žemės 

ūkiui (tiesioginių išmokų, rinkos reguliavimo priemonių) lėšų panaudojimą.

Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacija prašė skubos tvarka inicijuoti Seimo rezoliucijos 

„Dėl išskirtinės paramos pieno gamintojams skyrimo ir sąlygų skirstant paramą ūkiams pakeitimo“ 

pateikimą ir priėmimą.

Švietimo ir mokslo ministerija pateikė informaciją dėl Švietimo ir mokslo ministerijos 

Europos Sąjungos fondų lėšų investavimo proceso pažangos.

Gyventojai kreipėsi dėl nepagrįstų mokesčių už karštą vandenį, už liftų priežiūrą.



3

Valstybės valdymo ir savivaldybių reikalai

Vidaus reikalų, Ūkio ministerijos pateikė derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimus – „Dėl Statinių statybos, rekonstrukcijos, jų paskirties keitimo, žemės sklypų ir (ar) 

statinių saugomų objektų apsaugos zonose perleidimo, nuomos ar panaudos sandorių derinimo su 

Vadovybės apsaugos departamentu prie Vidaus reikalų ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo ir 

saugomų objektų apsaugos zonose statomų ar rekonstruojamų statinių maksimalaus aukščio 

nustatymo“ projektą, „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 3 d. nutarimo 

Nr. 906 „Dėl privatizavimo komisijos sudėties patvirtinimo“ pakeitimo projektą, „Dėl valstybės 

įmonės Seimo leidyklos „Valstybės žinios“ veiklos nutraukimo“ projektą ir kitus.

Vyriausybės kanceliarija pateikė informaciją apie kreipimųsi nagrinėjimo eigą, persiuntimą 

kompetentingoms ministerijoms ar tarnyboms.

Valstybinė mokesčių inspekcija kreipėsi dėl prievolės deklaruoti turtą ir pajamas.

Gyventojai skundėsi galimai neteisėtais pareigūnų veiksmais, Nacionalinės mokėjimo 

agentūros pareigūnų veiksmais administruojant Europos Sąjungos ir nacionalines lėšas, klausė, ar 

teisinga, kad Valstybinė mokesčių inspekcija bei Sodra be jokių įspėjimų iš banko sąskaitų 

išskaičiuoja pinigus.

Sveikatos apsauga

Rajonų savivaldybės kreipėsi dėl e. sveikatos sistemos plėtros ir užkrečiamųjų ligų kontrolės 

formaliojo ir neformaliojo ugdymo įstaigose.

Sveikatos apsaugos ministerija kreipėsi dėl pirminės ir antrinės sveikatos priežiūros masto ir 

apimties nustatymo tretinio lygio įstaigoms, dėl valstybinio audito ataskaitos „Dėl Privalomojo 

sveikatos draudimo fonde atlikto finansinio audito rezultatų“ rekomendacijų įgyvendinimo, dėl 

B tipo meningokokinės infekcijos vakcinos įtraukimo į vaikų profilaktinių skiepijimų kalendorių.

Sveikatos apsaugos ministerija atsakė į raštus dėl inkstų piktybinių navikų ambulatorinio 

gydymo kompensuojamaisiais vaistais, dėl vaistinio preparato Bevacizumabo (Avastin) 

kompensavimo, dėl „Celgene International Sarl“ kreipimosi dėl vaistinio preparato (nab)

Paclitaxelum (Abraxane), dėl greitosios medicinos pagalbos teikimo ir išlaidų apmokėjimo. 

Lietuvos pediatrų draugija kreipėsi dėl gydytojų alergologų ir klinikinių imunologų, 

teikiančių paslaugas vaikams.

Gyventojai kreipėsi sveikatos apsaugos sistemos, kovos su alkoholizmu, dėl padidėjusių 

vaistų kainų, dėl eilių gydymosi įstaigose dėl pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo 

komisijos darbo.



4

Socialinė apsauga ir darbo reikalai

Lietuvos investicinių ir pensijų fondų asociacija atsiuntė informaciją apie Lietuvos pensijų 

kaupimo sistemą.

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija atsiuntė informaciją apie valstybinio audito 

ataskaitose „Ar efektyviai organizuota vaiko teisių apsauga?“ ir „Ar vaikų globos sistema atitinka 

globojamo vaiko geriausius interesus?“ įvardytų rekomendacijų įgyvendinimą.

Gyventojai kreipėsi dėl globos pašalpos gavimo, prašė materialinės paramos, skundėsi 

sumažintomis slaugos (priežiūros) kompensacijomis. 

Teisėsauga ir teisėtvarka

Generalinė prokuratūra informavo Seimo komitetus apie pradėtus ikiteisminius tyrimus, 

siuntė atsakomuosius raštus į persiųstus nagrinėti pagal kompetenciją laiškus. 

Ukmergės, Akmenės, Telšių, Mažeikių rajonų apylinkių teismai, Panevėžio apygardos 

administracinis teismas pateikė informaciją apie teismų reorganizavimą.

Gyventojai skundėsi teismų sprendimais, dėl galimai per dažnai taikomų laisvės atėmimo 

bausmių už nesunkius nusikaltimus, antstolių veikla.

Ryšiai su užsienio valstybėmis

Vokietijos Federacinės Respublikos Bundestagas domėjosi terminuotų darbo santykių 

reglamentavimu, teiravosi, ar Tyrimų skyriaus pateiktos ataskaitos yra viešinamos. 

Europos Parlamentas prašė pateikti informaciją dėl Seimo narių veiklos viešinimo interneto 

svetainėje.

Azerbaidžano Respublikos Didysis Medžlisas bei Turkijos Respublikos ambasada kreipėsi 

dėl bendradarbiavimo. 

Kosovo Respublikos Asamblėja informavo apie Tarpparlamentinių ryšių su Lietuva grupės 

įsteigimą.

Ukrainos Aukščiausioji Rada atsiuntė Rados kreipimąsi dėl galimai pažeidžiamų Krymo 

totorių teisių.

Gauti raštai, kad Turkijos Respublikos Parlamente ir Kirgizijos Respublikos Parlamente

įkurtos tarpparlamentinių ryšių su Lietuva grupės.



5

Švietimo ir mokslo ministerija pateikė informaciją apie Lietuvos ir Austrijos 

bendradarbiavimą švietimo ir mokslo srityje.

Užsienio gyventojai domėjosi piliečių įstatymų leidybos iniciatyvomis.

Parengė
Dokumentų departamento
Dokumentų valdymo skyriaus
vyriausioji specialistė
Diana Ambrazevičienė
Tel. (8 5)  239 6245


	50560.doc

